АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014                                                                    № 152

с. Родино

О внесении изменений в постановление

Администрации район № 295 от 12.04.2012

«Об утверждении Административного регламента»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного

управления», руководствуясь Уставом муниципального образования

Родинский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Родинского

района от 12.04.2012 № 295 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставлении информации, прием

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить

опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан

(малолетние, несовершеннолетние)»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. читать в следующей редакции «предоставление муниципальной

услуги осуществляется в соответствии с:

Конституция РФ;

Семейный кодекс РФ;

Федеральным законом от 16.04.2001 №44-ФЗ "О государственном банке

данных о детях, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2002

№217 «О государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения

родителей, и осуществлении контроля за его формированием и

использованием»;

законом Алтайского края от 29.12.2006 № 152-ЗС «О рассмотрении обращений

граждан Российской Федерации на территории Алтайского края»;

 - законом Алтайского края от 25.12.2007 № 149-ЗС «О наделении органов

местного самоуправления государственными полномочиями в сфере

организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»;

1.2.  Пункт 2.9 дополнить абзацем в следующей редакции

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставления муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги  составляет 15 минут».

1.3. Главу 5 читать в следующей редакции:

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также

должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование

решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных

служащих при предоставлении ими государственной услуги.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

государственной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края

для предоставления государственной услуги;

4) отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и

Алтайского края для предоставления государственной услуги;

5) отказ в предоставлении государственной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Алтайского края;

6) требование с заявителя при предоставлении государственной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Алтайского края;

7) отказ должностных лиц, муниципальных служащих в исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

государственной услуги документах либо нарушение установленного срока

таких исправлений.

5.3. Жалоба подается заявителем в письменной форме на бумажном

носителе либо в электронной форме на действия (бездействие) или решения,

принятые в ходе предоставления государственной услуги, должностным

лицом, муниципальным служащим на имя руководителя органа опеки и

попечительства.

5.4. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных

сайтов, единого портала государственных и муниципальных услуг либо

портала государственных и муниципальных услуг Алтайского края, а также

может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Заявитель в своей жалобе в обязательном порядке указывает:

1) наименование органа, должностных лиц, муниципальных служащих,

решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,

по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)

должностных лиц, муниципальных служащих;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) должностных лиц, муниципальных служащих.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая руководителю органа опеки и попечи-

тельства, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полно-

мочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее

регистрации, а в случае обжалования отказа руководителя органа опеки и

попечительства, должностного лица в приеме документов у заявителя либо в

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих

дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы руководитель органа опеки и

попечительства принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Алтайского края, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указан-ного

в пункте 5.7 настоящего Административного регламента, заявителю в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению

жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы

прокуратуры.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном      Уставом

муниципального образования Родинский район Алтайского края   порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации района Барбье В.Р.

Глава Администрации района           С.Г. Катаманов

Вадим Петрович Лобач

22446